
 

 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia 12.07.2023 r. 

WI.271.18.2023 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Wymiana 

opraw oświetlenia ulicznego w Mińsku Mazowieckim – II postępowanie” 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej 

dalej „SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie nr 1: 

Zakres prac obejmuje: 

1. Zakup i dostawę 169szt. nowoczesnych opraw ze źródłami światła typu LED; 

2. Wymianę 169szt. istniejących wyeksploatowanych i nieefektywnych opraw 

wysokoprężnych na nowoczesne oprawy ze źródłami światła typu LED; 

3. Utylizację materiałów z demontażu. 

4. Zdemontowane oprawy nadające się do użytkowania należy przekazać 

Inwestorowi w miejsce wskazane na terenie miasta. 

Wymiana oświetlenia ulicznego w mieście Mińsk Mazowiecki obejmuje demontaż 

169 szt. opraw oświetlenia ulicznego i montaż 169 szt. nowych opraw w technologii 

LED, wykonanych w drugiej klasie ochrony przeciwporażeniowej. Sterowanie i 

podziały oświetleniowe ulic objętych wymianą opraw pozostają bez zmian. 

W związku z tym iż oprawy mają mieć stopień ochrony zasilacza min. IP66; czy 

wykonawca ma skalkulować wymianę kabla zasilającego w przypadku zastosowania 

w starych oprawach kabla płaskiego lub dwóch drutów zasilających co nie spełni 

wymogu IP66?  

Odpowiedź: 

Przedmiotowa oprawa w stopniu ochrony IP66 musi posiadać wyprowadzony 

przewód zasilający zakończony złączką do podłączenia przewodów zasilających, nie 

dopuszcza się wprowadzania starych przewodów do nowych opraw. 



 

 
 

Pytanie nr 2: 

W odniesieniu do udzielonej odpowiedzi w dniu dzisiejszym tj. 11 lipca 2023r. 

Zamawiający zrezygnował z wymagania posiadania przez przedmiot zamówienia 

certyfikatu ENEC + lub równoważnego. Proszę o uzasadnienie i podanie powodu dla 

którego Zamawiający rezygnuje z tego wymagania. Należy podkreślić, że certyfikat 

ENEC + jest dokumentem w którym instytucja wydająca dokument potwierdza w nim 

wszystkie właściwości fotoelektryczne badanego produktu w tym przypadku oprawy 

oświetleniowej, a certyfikat ENEC jest dokumentem w którym jest potwierdzenie 

zgodności z obowiązującymi normami. Posiadając certyfikat ENEC+ Zamawiający 

ma 100% pewność, że oferowany produkt z takim certyfikatem spełnia deklarowane 

przez oferenta (producenta) właściwości użytkowe a tym samym wymagania 

stawiane przez Zamawiającego. Z tego tez powodu wnosimy o przywrócenie 

wymogu posiadania przez oferowaną oprawę certyfikatu ENEC+. Na dzień dzisiejszy 

taki certyfikat posiada większość producentów oświetlenia drogowego. Powyższa 

informacja jest dostępna na stronie instytucji wydającej certyfikat. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje stanowisko i dopuszcza certyfikat ENEC lub ENEC +. 

Pytanie nr 3: 

Wnosimy o rozwinięcie skrótu SON/SOK. 

Odpowiedź: 

Skrót SON/SOK oznacza Skrzynia Oświetlenia Napowietrznego/Skrzynia Oświetlenia 

Kablowego.  

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z wymogiem dostarczenia opraw z 

dodatkowymi akcesoriami (złącza do zewnętrznych czujników) należy dostarczyć 

wraz z certyfikatem ENEC załącznik zawierający wyżej wymienione komponenty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga certyfikatu ENEC na dodatkowe akcesoria (złącza do 

zewnętrznych czujników). 
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